Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 14/35

от 27.09.2022 г.

Перевод

О рассмотрении обращения МП «Объединение

рынков муниципия Бэлць» № 319 от 22.09.2022 г.

В соответствии с п. f) ч. (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, п. h) ч. (2) ст. 7 Закона РМ №246 от 23.11.2017 г. о государственном

предприятии и муниципальном предприятии, Законом РМ № 131 от 03.07.2015 г. о

государственных закупках, решением Совета муниципия Бэлць № 16/1 от 21.12.2020 г. «Об

утверждении проекта Положения о закупках товаров, работ и услуг на муниципальных

предприятиях, учредителем в которых выступает Совет муниципия Бэлць», решением

Административного Совета МП «Объединение рынков муниципия Бэлць»,

зарегистрированным в протоколе № 6 от 16.09.2022 года, и рассмотрев обращение МП

«Объединение рынков муниципия Бэлць» № 319 от 22.09.2022 г. о даче предварительного

разрешения на закупку МП «Объединение рынков муниципия Бэлць» работ, необходимых

для открытия продовольственных магазинов для обслуживания социально-уязвимых

категорий граждан, зарегистрированное в Примэрии мун. Бэлць под № 03-11/6544 от

23.09.2022 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать предварительное разрешение на закупку МП «Объединение рынков муниципия

Бэлць» работ стоимостью 450000 лей, необходимых для открытия 4-х

продовольственных магазинов для обслуживания социально-уязвимых категорий

граждан.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на XIV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць               Николай Корниец

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                                Ирина Сердюк

		2022-09-30T11:40:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-10-03T15:03:15+0300
	Moldova
	MoldSign Signature